
25. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Městský úřad ve Žďáru přijme 92 pracovníků
z okresního úřadu
Na Městský úřad ve Žďáru
nad Sázavou přejde k 1. lednu příštího roku 92 pracovníků z
okresního úřadu. Město například převezme celou agendu státní
sociální podpory, což žďárská místostarostka Dagmar Zvěřinová
(ČSSD) považuje za velmi rozumné řešení. "Jsou rodiny, které jsou
na dávkách závislé. Agenda proto musí fungovat okamžitě a bez
problémů," řekla dnes novinářům.

Na Městský úřad ve Žďáru
nad Sázavou přejde k 1. lednu příštího roku 92 pracovníků z
okresního úřadu. Město například převezme celou agendu státní
sociální podpory, což žďárská místostarostka Dagmar Zvěřinová
(ČSSD) považuje za velmi rozumné řešení. "Jsou rodiny, které jsou
na dávkách závislé. Agenda proto musí fungovat okamžitě a bez
problémů," řekla dnes novinářům.
Zřízení úřadu takzvaného třetího stupně si vyžádá také nové
organizační členění, které projednala rada města. Vzniknou
samostatné odbory školství, dopravy, životního prostředí a
živnostenský úřad. Na místa jejich vedoucích vypíše radnice
výběrová řízení. Kompetence dřívějšího okresního úřadu převezmou
jako pověřené obce kromě Žďáru ještě Bystřice nad Pernštejnem,
Velké Meziříčí a Nové Město na Moravě.
Zvěřinová zatím nedokázala odhadnout, nakolik bude nové
organizační členění pro městský úřad finančně náročné. "Jasno
však musí být rozhodně do tvorby rozpočtu na příští rok, to
znamená do října letošního roku," zdůraznila.
Krajské úřady a takzvané pověřené obce převezmou agendu
okresních úřadů po jejich zániku k 1. lednu 2003. Převod
kompetencí okresních úřadů na pověřené obce schválila sněmovna v
dubnu. Zákon je nejdůležitější součástí druhé etapy reformy
veřejné správy. V předchozích měsících již sněmovna přijala
zákony, které ze současných 78 okresů vytvoří od počátku příštího
roku 194 pověřených obcí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

